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Alkol ve Sarhoşluk: Zorluk Seviyesini Düşürmek
 

 

 

Hayat, varsayılan ayarlarında (Default Settings) oynandığında tartışmasız 
bir "Hard Mode" (Zor Mod) oyunudur. Görüntü kalitesi rahatsız edici 
derecede yüksektir; tüm kusurlar, tüm acılar, tüm toplumsal eşitsizlikler ve 
geleceğe dair tüm kaygılar "Ultra HD" netliğinde, saniye başına 60 kare hızla 
gözümüze sokulur. Sesler çok gürültülüdür; patronun azarlayan sesi, trafiğin 
kornası, bankanın mesaj sesi ve hepsinden beteri, zihnin içindeki o hiç 
susmayan endişe vızıltısı... 

İşte alkol, bu çekilmez netliği düşürmek, grafikleri biraz olsun 
bulanıklaştırmak (Motion Blur Effect) ve oyunun zorluk seviyesini geçici bir 
süreliğine, hileyle de olsa "Easy Mode"a (Kolay Mod) çekmek için insanlık 
tarihinin bulduğu en yaygın, en eski "Cheat Code"dur. 

İnsan neden içer? Emil Cioran, "Bilinç, doğanın en büyük hatasıdır" der. Ayık 
kafa, gerçekliğin keskin bıçağını her saniye, her nefeste hissetmek demektir. 
Freud’un yapısal modelindeki "Süper-ego" (Üst-benlik) denilen o içimizdeki 
sert yargıç, o asık suratlı bekçi, sürekli "Hata yapma!", "Dikkat et!", 
"Kontrolü kaybetme!", "Yarın iş var!" diye bağırır. Bir kadeh içki, bu yargıcın 
ağzına tıkılan kimyasal bir susturucudur. William James’in o muazzam 
tespitiyle: "Ayıklık azaltır, ayırt eder ve 'Hayır' der; sarhoşluk ise genişletir, 

Kadeh, katlanılamaz olan gerçeği 
bulanıklaştırıp, oynanabilir bir simülasyona 
çeviren bir 'hile kodu'dur. 
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birleştirir ve 'Evet' der." İlk yudumla birlikte, beynin ön lobundaki 
(Prefrontal Korteks) o sıkı denetim mekanizması gevşer. Oyuncu, üzerindeki 
zırhın, ahlakın ve korkunun ağırlığının azaldığını, yerçekiminin bir süreliğine 
iptal edildiğini hisseder. 

Sarhoşluk, zaman algısında bilinçli bir "Lag" (Gecikme) yaratma sanatıdır. 
Düşünce ile eylem arasına, dert ile acı arasına yapay, pamuksu bir mesafe 
koyar. Dünya yavaşlar, o keskin ve yaralayıcı köşeler yuvarlaklaşır. O an, o 
katı ve çekilmez olan hayat, katlanılabilir, hatta yer yer eğlenceli bir 
simülasyona dönüşür. Masada tokuşturulan kadehlerden çıkan o çınlama 
sesi, Dionysos ayinlerinden beri süregelen toplu bir anlaşmanın mührüdür: 
"Şu andan itibaren, birkaç saatliğine gerçek hayatın, mantığın ve neden-
sonuç ilişkisinin kurallarını askıya alıyoruz." 

Nietzsche, Tragedyanın Doğuşu’nda "Apollon" (Düzen, rüya, ölçü) ile 
"Dionysos" (Kaos, sarhoşluk, coşku) arasındaki çatışmayı anlatır. 
Meyhaneler ve barlar, modern şehrin "Dionizyak Tapınakları"dır; oyunun 
haritasındaki "Güvenli Bölge"leridir (Safe Zone). Orada kravat gevşetilir, o 
ağır "Statü Maskesi" (Persona) nazikçe yana kaydırılır. 

Alkol, oyuncuya kısa süreli, güçlü ama tehlikeli "Buff"lar (Güçlendirmeler) 
verir: 

• +50 Cesaret (Dutch Courage): Asla yapamayacağın o konuşmayı 
yaparsın. 

• +30 Konuşkanlık: İçine kapanık biri, bir filozofa dönüşür. 
• -40 Zeka (Intelligence): Mantıklı düşünme yetisi askıya alınır. 
• -60 Denge (Dexterity): Yürümek zorlaşır. 
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Oyuncu, normalde söyleyemediği o cümleyi söyler, atamadığı o riskli mesajı 
atar. Çünkü alkol, beynin "Sonuçları Simüle Etme" modülünü devre dışı 
bırakmıştır. O an gelecek yoktur, sadece genleşmiş bir "şimdi" vardır. 

Ancak evrenin termodinamik yasaları gibi, oyunun ekonomisi de acımasızdır: 
Her hile kodunun bir bedeli vardır. Alkol, mutluluğu yarına (geleceğe) 
borçlanarak, yüksek faizle bugüne çekme işlemidir. O gece yaşanan o yapay 
öfori, kahkaha ve rahatlama, bedava değildir. Ertesi sabah "Hangover" 
(Akşamdan Kalma) olarak, faiziyle birlikte tahsil edilir. 

Baş ağrısı, mide bulantısı ve o tarif edilemez varoluşsal pişmanlık (Moral 
Hangover); oyunun sisteminin "Hile yaptığını fark ettim, dosyalarında 
oynama yaptın ve şimdi cezanı kesiyorum" deme şeklidir. Baudelaire "Sarhoş 
olun! Şarapla, şiirle ya da erdemle, ama sarhoş olun" diyerek zamanın o 
korkunç ağırlığından kaçmayı öğütler; ama sabah olduğunda zaman, bir 
balyoz gibi geri döner. 

İnsanlık tarihi boyunca Dionysos şenliklerinden modern "Happy Hour"lara 
kadar içkinin bu kadar kutsanmasının sebebi, fermente olmuş üzüm suyunun 
tadı değil, vaat ettiği o kısa süreli "sorumsuzluk" illüzyonudur. 

Alkolik, aslında klinik bir vaka ya da basit bir bağımlı değildir; o, oyunun 
zorluğuna, ciddiyetine ve anlamsızlığına tahammül edemeyip, sürekli 
"Restart" (Yeniden Başlat) tuşuna basan, sistemden umudunu kesmiş 
hüzünlü bir oyuncudur. O, oyunu oynamak istemez, oyunun dışına taşmak 
ister. 

Kadeh, insanın kendi zihnine attığı formattır, bir "System Reset" girişimidir. 
Ama ne yazık ki, sabah olduğunda sistem o lanet "Yedekleme"den (Backup) 
tekrar yüklenir ve gerçeklik, eskisinden daha sert, daha gri ve daha acımasız 
bir şekilde ekrana yansır. 
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Ve oyuncu, titreyen elleriyle bir sonraki "yama"yı beklemeye başlar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bölüm Sonu Oyunu: 
"Placebo Sarhoşluğu" 

Amaç: Alkolün verdiği "rahatlama" hissinin aslında maddeden değil, 
"izin verme" psikolojisinden kaynaklandığını kanıtlamak ve madde 
kullanmadan zihinsel engelleri kaldırmak. 

Oyuncular: Arkadaş grubu (En az 3 kişi). 

Mekan: Bir ev ortamı veya kafe. 

Materyaller: Alkol şişesine benzer sürahilerde sunulan alkolsüz içecekler 
(Meyve suyu, soda karışımları vb.). 

Oynanış: 

1. Senaryo: Grubun bir üyesi (Oyun Yöneticisi), diğerlerine "Bu 
akşam elimde çok özel, çok sert ve etkisi çabuk geçen yurt 
dışından gelmiş yeni bir içki var" diyerek hazırladığı alkolsüz 
karışımı sunar. (Diğerlerinin bunun alkolsüz olduğunu 
bilmemesi veya bilseler bile oyuna dahil olup "mış gibi" yapmayı 
kabul etmeleri gerekir). 

2. Atmosfer: Işıkları kısın, müziği açın, tıpkı bir içki masasıymış 
gibi ritüelleri (kadeh tokuşturma, şerefe deme) gerçekleştirin. 

3. Görev: Herkes 3. bardaktan sonra "sarhoş taklidi" yapmak 
ZORUNDADIR. Dilleri sürçmeli, kahkahaları yükselmeli, en 
saçma anılarını anlatmalıdırlar. 
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Bölüm Sonu Oyunu: 
"Placebo Sarhoşluğu" 

4. Kırılma Noktası: Bir saat sonra, herkesin gevşeyip, gülüp, 
saçmaladığı o zirve noktasında Yönetici durur ve "Şu an içtiğiniz 
şey sadece elma suyuydu" der. 

Kazanım: O kahkahaların, o cesaretin ve o rahatlamanın şişenin içinde 
değil, zaten sizin içinizde olduğunu; sadece bunları dışarı çıkarmak için 
bir "bahane"ye (izne) ihtiyaç duyduğunuzu fark etmek. 


